ФМ БА РОССИИ

Межрегиональное управление № 15
Федерального медико-биологического агентства

(М ЕЖ РЕГИ О Н А Л ЬН О Е УПРАВЛЕНИЕ № 15 Ф М БА  РОССИИ)

Н  ул. Дзержинского, д. 15, г. Снежинск, Челябинская обл., 456770
S /F a x  8(35146)92792 E-mail: rul5@ fm bainail.ru Сайт: vvww.ru 15.fmbaros.ru

ИНН/КПП 7423020917/745901001

РЕШЕНИЕ

23.04.2020 № c t

Я, главный государственный санитарный врач по ЗАТО г. Снежинск Круглик Ю.Н.,
рассмотрев предложения отдела санитарно-эпидемиологического надзора и отдела
специализированного надзора за РБ и УТ об исключении объектов государственного
надзора из категории высокого риска, в целях реализации постановления Правительства
Российской Федерации от 17.08.2016 № 806 «О применении риск - ориентированного
подхода при организации отдельных видов государственного контроля (надзора) и
внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказа
ФМБА России от 30.08.2016 № 175, перечня объектов в сфере здравоохранения, сфере
образования и социальной сфере, осуществляемая юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями в отношении которых плановые проверки
проводятся с установленной периодичностью, утвержденного Постановлением
Правительства Российской Федерации от 23 ноября 2009г. № 944, рассмотрел с учетом
положений Федерального закона от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ «О защите прав
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федерального закона
от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,
РЕШИЛ:

1. Отнести к категории значительного риска объекты государственного санитарно-
эпидемиологического надзора в соответствии с прилагаемым перечнем.

2. Опубликовать текст настоящего решения на официальном сайте Межрегионального
управления № 15 ФМБА России.

Приложение: Перечень исключения объектов государственного санитарно-
эпидемиологического надзора из категории высокого риска на Л л.

Руководитель Ю.Н. Круглик

mailto:rul5@fmbainail.ru

Перечень исключения объектов государственного санитарно-эпидемиологического надзора из категории высокого риска

Наименование юридического
лица (ЮЛ)

(филиала, представительства,
обособленного структурного

подразделения), ф.и.о.
индивидуального

предпринимателя (ИП),
деятельность которого

подлежит проверке

Адреса

О
сн

ов
но

й
го

су
да

рс
тв

ен
ны

й
ре

ги
ст

ра
ци

он
ны

й
но

ме
р

(О
ГР

Н
)

И
де

нт
иф

ик
ац

ио
нн

ы
й

но
м

ер

на
ло

го
пл

ат
ел

ьщ
ик

а
(И

Н
Н

)

Информация о
присвоении

деятельности
юридического лица

(ЮЛ) и
индивидуального

предпринимателя (ИП)
определенной

категории риска,
определенного класса

(категории опасности),
об отнесении объекта

государственного
контроля(надзора)к

определенной
категории риска,

определенному классу
(категории) опасности

ме
ст

о
(м

ес
та

)
на

хо
ж

де
ни

я
ю

ри
ди

че
ск

ог
о

ли
ца

(Ю

Л
)

ме
ст

о
(м

ес
та

)
фа

кт
ич

ес
ко

го

ос
ущ

ес
тв

ле
ни

я
де

ят
ел

ьн
ос

ти

ю
ри

ди
че

ск
ог

о
ли

ца

(Ю
Л

),
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я
(И

П
)

ме
ст

а
на

хо
ж

де
ни

я
об

ъе
кт

ов

1 2 оJ) 4 5 6 7

1

общество с ограниченной
ответственностью "Лечебно­
консультационный центр
"НормаВит"

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул. Свердлова, 1,
помещения №№ 16,
17, 20

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул. Свердлова, д. 1,
помещения "" 16, 17,
20

1057410501125 7423020191
Значительный риск (3

класс)

456770, Челябинская 456770, Челябинская
общество с ограниченной область, г. Снежинск, область, г. Снежинск, 1057410501950 7423020272
ответственностью "Дентея" ул. Забабахина, д. 37, ул. Забабхина, д. 37, Значительный риск (3

2 помещения №№ 1, 2,3 помещения №№ 1,2,3 класс)
общество с ограниченной 456776, Челябинская 456776, Челябинская
ответственностью область, г. Снежинск, область, г. Снежинск, 1137459000392 74359001594
"Стоматология "Зеленое проспект Мира, д. 19, проспект Мира, д. 19, Значительный риск (3

3 яблоко" помещение № 7 помещение № 7 класс)
620010

ООО "Алголь"
г.Екатеринбург, 456770 Снежинск

1096674016680 6674337795
ул.Дагестанская, 34- ул.Строителей, 26

58 Значительный риск (3
4 класс)

5

общество с ограниченной
ответственностью "Завод
лакокрасочных материалов
"Снежинка"

620036, Свердловская
область, г.
Екатеринбург, ул.
Сухо дольская, 197

Челябинская
область, г.
Снежинск, ул.
Транспортная, 31

Челябинская
область, г.
Снежинск, ул.
Транспортная, 31

1027401351845 7423014913
Значительный риск

(3 класс)

6

Общество с ограниченной
ответственностью "Ядерные
медицинские технологии-
Снежинск"

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул. Васильева, 13

Челябинская
область, г.
Снежинск,
промышленная
площадка 16

Челябинская
область, г.
Снежинск,
промышленная
площадка 16

1157459000027 7459003496
Значительный риск

(3 класс)

7

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение Снежинского
городского округа «Детский
сад комбинированного
вида№1»

456776, Челябинская
область, г. Снежинск,
пр. Мира,29

Челябинская
область, г.
Снежинск,
пр.Мира,29

Челябинская
область, г.
Снежинск,
пр.Мира,29 1127459000789 7459000784

Значительный риск
(3 класс)

8

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение Снежинского
городского округа «Детский
сад общеразвивающего вида
№2».

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул. Дзержинского,37

Челябинская
область, г.
Снежинск,
ул. Дзержинского,3
7

Челябинская
область, г.
Снежинск,
ул. Дзержинского,37

1027401353572 7423017897

Значительный риск
(3 класс)

9

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
комбинированного вида№3»

456770, Челябинская
область, г.
Снежинск,ул. Ленина,
6

Челябинская
область, г.
Снежинск, ул.
Ленина,6

Челябинская
область, г.
Снежинск, Ленина,6

1027401353605 7423017907
Значительный риск

(3 класс)

10

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида №4»

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул. Дзержинского,8

Челябинская
область, г.
Снежинск
Дзержинского,8

Челябинская
область, г.
Снежинск,
Дзержинского,8

1027401353627 7423017914
Значительный риск

(3 класс)

11

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
комбинированного вида №6»

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул.Зеленая,6

Челябинская
область, г.
Снежинск,
ул.3еленая,6,
ул. Кирова, 1

Челябинская
область, г.
Снежинск,
ул.3еленая,6,
ул. Кирова, 1

1027401353638 7423017946
Значительный риск

(3 класс)

12

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение Снежинского
городского округа «Детский
сад комбинированного вида
№7».

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул.Свердлова,28

Челябинская
область, г.
Снежинск,
ул.Свердлова, 28,
ул.Васильева,30

Челябинская
область, г.
Снежинск,
ул.Свердлова, 28,
ул.Васильева,30

1027401353650 7423017953

Значительный риск
(3 класс)

13

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
комбинированного вида №8»

456770, Челябинская
область, г.
Снежинск,ул. Ленина,
24

Челябинская
область, г.
Снежинск, ул.
Ленина,24

Челябинская
область, г.
Снежинск,
Ленина,24

1027401353649 7423017960
Значительный риск

(3 класс)

14

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение Снежинского
городского округа «Детский
сад комбинированного вида
№12»

456776, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул.Школьная, 13

Челябинская
область, г.
Снежинск
ул.Школьная, 13

Челябинская
область, г.
Снежинск, ул.
Школьная, 13

1157459000467 7459003979

Значительный риск
(3 класс)

15

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение Снежинского
городского округа «Детский
сад комбинированного вида
№13»

456776, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул.Чуйкова,14

Челябинская
область, г.
Снежинск,
ул.Чуйкова,14

Челябинская
область, г.
Снежинск, ул.
Чуйкова, 14

1027401353671 7423017985

Значительный риск
(3 класс)

16

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
комбинированного вида №15»

456776, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул.Ломинского,15

Челябинская
область, г.
Снежинск,
ул.Ломинского,15

Челябинская
область, г.
Снежинск, ул.
Ломинского,15

1027401353704 7423018001
Значительный риск

(3 класс)

17

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида №18»

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул. Дзержинского,34

Челябинская
область, г.
Снежинск,
ул. Дзержинского,3
4

Челябинская
область, г.
Снежинск,
ул. Дзержинского,34

1027401353726 7423018026
Значительный риск

(3 класс)

18

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
комбинированного вида №20»

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул.40лет Октября,32

Челябинская
область, г.
Снежинск
ул.40лет
Октября,32

Челябинская
область, г.
Снежинск, ул.40лет
Октября,32

1027401353594 7423018033
Значительный риск

(3 класс)

19

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение Снежинского
городского округа «Детский
сад компенсирующего вида
№21»

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул. Васильева,33

Челябинская
область, г.
Снежинск, ул.
Васильева,33

Челябинская
область, г.
Снежинск, ул.
Васильева,33

1027401353737 7423018065

Значительный риск
(3 класс)

20

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
комбинированного вида №23»

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул.Васильева,42

Челябинская
область, г.
Снежинск,
ул.Васильева,42

Челябинская
область, г.
Снежинск, ул.
ул.Васильева,42

1027401353748 7423018072
Значительный риск

(3 класс)

21

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение Снежинского
городского округа «Детский
сад компенсирующего вида
№24»

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул.40 лет Октября,22

Челябинская
область, г.
Снежинск, ул.40
лет Октября, 22,
ул.Свердова,27

Челябинская
область, г.
Снежинск, ул.40 лет
Октября, 22,
ул.Свердова,27

1027401353759 7423018080

Значительный риск
(3 класс)

22

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
компенсирующего вида №25»

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул. Ленина,! 7а

Челябинская
область, г.
Снежинск
ул.Ленина,17а

Челябинская
область, г.
Снежинск,
ул.Ленина,17а

1027401353760 7423018097
Значительный риск

(3 класс)

23

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
компенсирующего вида №26»

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
Победы,20

Челябинская
область, г.
Снежинск,
Победы,20

Челябинская
область, г.
Снежинск,
Победы,20

1027401353793 7423018107
Значительный риск

(3 класс)

24

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида №27»

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул.Свердлова, 19а

Челябинская
область, г.
Снежинск,
ул .Свердлова, 19а

Челябинская
область, г.
Снежинск, ул.
ул.Свердлова, 19а

1027401353803 7423018114
Значительный риск

(3 класс)

25

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
комбинированного вида №28»

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул.Васильева,37

Челябинская
область, г.
Снежинск, ул.
Васильева,37

Челябинская
область, г.
Снежинск,
ул.Васильева,37

1027401353814 7423018121
Значительный риск

(3 класс)

26

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение Снежинского
городского округа «Детский
сад компенсирующего вида
№29»

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул.Ленина,54

Челябинская
область, г.
Снежинск
ул.Ленина,54

Челябинская
область, г.
Снежинск,
ул.Ленина,54

1027401353825 7423018139

Значительный риск
(3 класс)

27

Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития
ребенка -детский сад№30»

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул.Феоктистова,40

Челябинская
область, г.
Снежинск, ул.
Феоктистова40

Челябинская
область, г.
Снежинск, ул.
Феоктистова, 40

1027401353836 7423018146
Значительный риск

(3 класс)

28

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение Снежинского
городского округа «Детский
сад общеразвивающего вида
№31»

456776, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул. Комсомольская,
24

Челябинская
область, г.
Снежинск ул.
Комсомольская,
24

Челябинская
область, г.
Снежинск, ул.
Комсомольская, 24

1027401353847 7423018153

Значительный риск
(3 класс)

29

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Специальная
(коррекционная)
общеобразовательная школа -
интернат №128»

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул.Чапаева,8а

Челябинская
область, г.
Снежинск, ул.
ул.Чапаева,8а

Челябинская
область, г.
Снежинск,
ул.Чапаева,8а

1027401353990 7423014590

Значительный риск
(3 класс)

30

Муниципальное автономное
учреждение Снежинского
городского округа «Детский
оздоровительный центр
«Орленок» имени
Г.П.Ломинского

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
пос.Сокол, а/я 1015

Челябинская
область, г.
Снежинск,
пос.Сокол

Челябинская
область, г.
Снежинск,
пос.Сокол

1027401353869 7423014550

Значительный риск
(3 класс)

31

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№117»

456776, Челябинская
область, г. Снежинск,
пр. Мира, 15

Челябинская
область, г.
Снежинск, пр.
Мира, 15

Челябинская
область, г.
Снежинск, пр.
Мира, 15

1027401353891 7423014688
Значительный риск

(3 класс)

32

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№121»»

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул. Дзержинского,25

Челябинская
область, г.
Снежинск,
ул. Дзержинского,
25

Челябинская
область, г.
Снежинск , ул.
ул. Дзержинского,25

1027401353924 7423014663
Значительный риск

(3 класс)

33

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Специальная
(коррекционная)
общеобразовательная школа
№122»

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул.Комсомольская,4

Челябинская
область, г.
Снежинск, ул.
ул.Комсомольская
,4

Челябинская
область, г.
Снежинск,
ул.Комсомольская,4

1027401353935 7423014656

Значительный риск
(3 класс)

34

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№125 с углубленным изучением
математики»

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул. Свердлова, 8

Челябинская
область, г.
Снежинск
ул.Свердлова,8,ул.
Комсомольская,6

Челябинская
область, г.
Снежинск,
ул.Свердлова,8,ул.
Комсомольская,6

1027401353968 7423014624

Значительный риск
(3 класс)

35

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№126 имени Героя России
Д.Г.Новоселова»

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул.Васильева,54

Челябинская область, г.
Снежинск, ул.
ул.Васильева,54, ул.
Комсомольская,4, ул.
Комсомольская. 4а, ул.
Комсомольская, 46, ул.
Комсомольская, 6/2

Челябинская область, г.
Снежинск, ул.
ул.Васильева,54, ул.
Комсомольская,4, ул.
Комсомольская, 4а, ул.
Комсомольская, 46, ул.
Комсомольская, 6/2

1027401353979 7423014617

Значительный риск
(3 класс)

36

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение гимназия
№127имени академика Аврорина
Е.И.»

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул. Ленина,50

Челябинская
область, г.
Снежинск ,ул.
Ленина,50,ул.
Ленина,44

Челябинская
область, г.
Снежинск, ул.
Ленина,50,ул.
Ленина,44

1027401353980 7423014600
Значительный риск

(3 класс)

37

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа №135 имени академика
Б.В.Литвинова»

456770, Челябинская
область, г. Снежинск,
ул.Нечая,5

Челябинская
область, г.
Снежинск, ул.
ул.Нечая,5

Челябинская
область, г.
Снежинск,
ул.Нечая,5

1077423001083 7423022294